ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 ноября 2024 г.                                   № 3244

г. Архангельск

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого

помещения специализированного жилищного фонда»

В соответствии Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг» администрация муниципального образования

п о с т а н о в л я е т :
 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление жилого помещения специализированного жилищного

фонда», утвержденный постановлением администрации Приморского

муниципального округа Архангельской области от 22 января 2024 года № 94

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги  «Предоставление жилого помещения

специализированного жилищного фонда».

 2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию

и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                            В.А. Рудкина

И З М Е Н Е Н И Я ,

которые вносятся в  административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения

специализированного жилищного фонда», утвержденный

постановлением администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области от 22 января 2024 года № 94 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление жилого помещения специализированного жилищного

фонда»

1. В пункте 2 слова «Комитета по управлению муниципальным

имуществом и земельным отношениям (далее - Комитет)», заменить  словами

«управления по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству

администрации Приморского муниципального округа Архангельской

области (далее - Управление)».

2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. При предоставлении подуслуги «Предоставление служебного

жилого помещения», заявителями являются граждане Российской

Федерации, не имеющие жилых помещений в собственности или жилых

помещений, предоставленных им по договорам социального найма в

соответствующем населенном пункте Приморского округа Архангельской

области, относящиеся к категориям граждан, установленным постановлением

местной администрации от 29 декабря 2023 года  №   26. ».

 3. В пунктах 7, 8, 9, 10, 11, 13,15, 22, 24, 29,30,  31, 32, 33,34, 35, 36, 37,

39, 40, 53 слова «Комитет» заменить на слова «Управление», слова

«Комитета» заменить на слова «Управления».

 4. Подпункт «г» пункта 24 изложить в следующей редакции:

«г) выявление документально подтвержденного факта (признаков)

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного

лица,  органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального

служащего, работника многофункционального центра, работника

организации при первоначальном отказе в приёме документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя

органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя

многофункционального центра при первоначальном отказе в приёме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Приморского муниципального округа

Архангельской области

от  1 ноября 2024 г. № 3244

руководителя организации уведомляется заявитель, а также приносятся

извинения за доставленные неудобства.».

5. Пункт 43 изложить в следующей редакции:

«43. При отсутствии оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги специалист, ответственный за предоставление

муниципальной услуги готовит проект распоряжения первого заместителя

главы местной администрации о предоставлении жилого помещения по

договору специализированного найма и проект Договора

специализированного найма жилого помещения, за подписью начальника

управления по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству

администрации Приморского муниципального округа Архангельской

области.  ».

6. Пункт 44 изложить в следующей редакции:

«44.При наличии оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги, предусмотренных пунктом 27 административного

регламента, специалист, ответственный за предоставление муниципальной

услуги готовит уведомление о мотивированном отказе в предоставлении

муниципальной услуги с указанием всех оснований отказа и направляет его

для подписания начальнику управления по инфраструктурному развитию и

муниципальному хозяйству администрации Приморского муниципального

округа Архангельской области.».

7.  Пункт 49 изложить в следующей редакции:

«49. Контроль исполнения административного регламента

осуществляется начальником управления по инфраструктурному развитию и

муниципальному хозяйству администрации Приморского муниципального

округа Архангельской области в следующих формах:

текущий контроль над выполнением муниципальными служащими

Управления административных действий при предоставлении

муниципальной услуги;

проверки полноты и качества предоставления муниципальной услуги;

рассмотрение жалоб на решения, действия (бездействие) должностных

лиц, муниципальных служащих Управления, выполняющих

административные процедуры и действия при предоставлении

муниципальной услуги.».

8. Пункт 55 изложить в следующей редакции:

«55. Жалобы подаются:

на решения или действия (бездействие) муниципальных служащих

Управления – начальнику Управления;

на решения или действия (бездействие) начальника Управления -

первому заместителю главы местной администрации;

на решения и действия (бездействие) первого заместителя главы

местной администрации – главе Приморского муниципального округа. ».

9. Наименование раздала 5 изложить в следующей редакции:

«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений

и действий (бездействия) Управления,  его должностных лиц либо

муниципальных служащих, а также на решения и действия (бездействие)

многофункционального центра предоставления государственных и

муниципальных услуг, его работников».

10. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«

Начальнику управления по инфраструктурному

развитию и муниципальному хозяйству

от _______________________________________
(ФИО)

Адрес места проживания (пребывания)________

__________________________________________

__________________________________________

Контактный телефон: _______________________

Заявление

о предоставлении жилого помещения специализированного жилищного фонда

(служебное жилое помещение, жилое помещение маневренного фонда) на территории

Приморского муниципального округа Архангельской области

 Я,_____________________________________________________________________________________________

__________

 (фамилия, имя, отчество (при наличии))

дата рождения   « ____ » _______________ ___________ года,

Адрес места проживания

(пребывания)___________________________________________________________

                                            (район, город, село, поселок, деревня, проспект, улица, дом, корпус,

квартира)

_____________________________________________________________________________________

________

документ, удостоверяющий личность _________________   _______________________

                                                             (наименование)                (серия) (номер)

_____________________________________________________________________________________

________

                                                                                 (когда и кем выдан)
прошу Вас предоставить мне и членам моей семьи:

Состав семьи (указываются все члены семьи):

N

п/п

Фамилия, имя, отчество (при наличии) Дата

рождения

Степень

родства
1

2

по договору специализированного найма жилое помещение специализированного

жилищного фонда (служебное жилое помещение, жилое помещение маневренного фонда)

Дата обращения   «___» ______________________ 20___г.

Подпись заявителя ____ _________________(______________________)
                                                                                                   (расшифровка подписи)

Подписи членов семьи:

____ _________________(______________________)
                                                             (расшифровка подписи)

____ _________________(______________________)
                                                            (расшифровка подписи)

____ _________________(______________________)
                                                             (расшифровка подписи)

Заявление и прилагающие к нему документы приняты

 «________» ________________ 20_____г.

  ____________                       ___________________       (_________________________)

     должность                                        (подпись)                               расшифровка подписи)           ».